
C O M U N E  D I  M O L A   D I   B A R I  
Città Metropolitana di Bari 

 
SEGRETERIA GENERALE 

 
      Mola di Bari, lì 15.04.2022 

 
 

Ai sigg.  
 

 Dott. Pietro D’Errico 
 Geom. Giuseppe Palazzo 
 Dott.ssa Claudia De Simona 
 Comm. Antonio Laera 
 Dott.ssa Sarah Volpe 
 Sig.ra Moira Marchese 
 Dott. Angelo Iacovazzo 
 Dott.ssa Rosa Labalestra 
 A.P.L. Marilisa Sardella  
 Sig.ra Fiorella Cucchiara 
 P.I. Vito Venere 
 Geom. Marilena Russo 
 Dott. Pasquale Laterza 

e p. c. 
Al Sindaco 

 
All’Ufficio Personale 
LORO SEDI 

 
Alle OO.SS. 

- Funzione Pubblica CGIL 
info@fpcgilbari.it 
l.lonigro@fpcgilbari.it 
- CISL FP 
cislfpbari@libero.it 
cislfpbari@gmail.com 
- UIL FPL 
bari@uilfpl.it 
giaguaro121@gmail.com 

 
 

 
Oggetto: “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni (CUG)”. Rinnovo per la Nomina del Presidente e dei 
componenti effettivi e supplenti in rappresentanza dell’Amministrazione e delle Organizzazioni 
sindacali. Rettifica e integrazione dei componenti del C.U.G. designati FpCGIL. 
 
Richiamata la disposizione a firma della scrivente, prot. n. 12572 del 12.04.2022,  avente ad oggetto 
“Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

C
om

un
e 

di
 M

ol
a 

di
 B

ar
i -

 C
od

. A
m

m
. c

_f
28

0 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
01

30
78

 d
el

 1
5/

04
/2

02
2 

13
:3

6 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



contro le discriminazioni (CUG)”. Rinnovo per la Nomina del Presidente e dei componenti 
effettivi e supplenti in rappresentanza dell’Amministrazione e delle Organizzazioni sindacali.” 
 
Preso e dato atto che in data 14.04.2022 la FPCGIL di Bari, per il tramite del rappresentante 
territoriale, con nota pervenuta all’ufficio protocollo di questo ente al n. 12926 ha informato la 
scrivente di aver comunicato in modo errato i nominativi della designazione dei componenti del 
C.U.G., indicando, al contempo, i nominativi corretti, ovverosia: il dipendente, sig. Vito Venere, cat. 
“C” del comparto Funzioni locali, quale membro effettivo, e la dipendente, sig.ra Fiorella Cucchiara, 
cat. “C” del C.C.N.L. di comparto Funzioni Locali, quale membro supplente;   
 
Ritenuto pertanto di dover procedere a rettificare ed integrare la su menzionata disposizione 
concernente la nomina del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) nella parte relativa ai membri designati da 
FP CGIL di Bari come segue, confermando tutto quanto stabilito nella disposizione medesima: 
 

PRESIDENTE Pietro D’Errico 

COMPONENTI 
RAPPRESENTANTI 

AMM.NE 

MEMBRO 
EFFETTIVO 

RISPETTIVO MEMBRO 
SUPPLENTE 

Palazzo Giuseppe Volpe Sarah 
Claudia De Simone Moira Marchese 

Antonio Laera Angelo Iacovazzo 

COMPONENTI 
RAPPRESENTANTI 

OO.SS. 

MEMBRO 
EFFETTIVO 

RISPETTIVO MEMBRO 
SUPPLENTE 

Venere Vito Cucchiara Fiorella 
Russo Marilena Laterza Pasquale 

Sardella Marilisa  Labalestra Rosa 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi (R.O.U.S.) in vigenza presso questo 
Ente; 
 
Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 268/2012 e l’allegato A “Linee di indirizzo sulle modalità di 
funzionamento del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG)”; 
 

Ravvisata la propria competenza in merito: 
 

DISPONE 
per le motivazioni di cui in narrativa che qui debbono intendersi richiamate in toto al fine di costituire 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
 

1. Di procedere a rettificare ed integrare la disposizione prot. n. 12572 del 12.04.2022 concernente 
la nomina del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) nella parte relativa ai membri designati da FP CGIL di 
Bari come segue: 
 

PRESIDENTE Pietro D’Errico 

C
om

un
e 

di
 M

ol
a 

di
 B

ar
i -

 C
od

. A
m

m
. c

_f
28

0 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
01

30
78

 d
el

 1
5/

04
/2

02
2 

13
:3

6 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



COMPONENTI 
RAPPRESENTANTI 

AMM.NE 

MEMBRO 
EFFETTIVO 

RISPETTIVO MEMBRO 
SUPPLENTE 

Palazzo Giuseppe Volpe Sarah 
Claudia De Simone Moira Marchese 

Antonio Laera Angelo Iacovazzo 

COMPONENTI 
RAPPRESENTANTI 

OO.SS. 

MEMBRO 
EFFETTIVO 

RISPETTIVO MEMBRO 
SUPPLENTE 

Venere Vito Cucchiara Fiorella 
Russo Marilena Laterza Pasquale 

Sardella Marilisa  Labalestra Rosa 
 

2. Di confermare tutto quanto stabilito nella su menzionata disposizione a firma della scrivente; 
 
3. Di inviare copia del presente provvedimento ai soggetti in indirizzo; 
 
4. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente. 
 
                                                                                          

IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                          Dott.ssa Marianna Aloisio 

(firmato digitalmente) 
 

C
om

un
e 

di
 M

ol
a 

di
 B

ar
i -

 C
od

. A
m

m
. c

_f
28

0 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
01

30
78

 d
el

 1
5/

04
/2

02
2 

13
:3

6 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


		2022-04-15T11:30:06+0000
	ALOISIO MARIANNA




